HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 95/2011/NQ-HĐND
	Hưng Yên, ngày 17 tháng 6 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC XÁC NHẬN KẾT QUẢ BẦU CỬ CÁC CHỨC DANH CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KHÓA XV, NHIỆM KỲ 2011 - 2016.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
KHÓA XV - KỲ HỌP THỨ NHẤT
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Hướng dẫn số 738/HD-UBTVQH12 ngày 30/5/2011 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tổ chức kỳ họp thứ nhất của HĐND các cấp nhiệm kỳ 2011 - 2016;
Căn cứ các Tờ trình của Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh về giới thiệu nhân sự và các Biên bản kiểm phiếu kết quả bầu cử các chức danh của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XV, nhiệm kỳ 2011 - 2016,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Xác nhận kết quả bầu cử các chức danh của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV, nhiệm kỳ 2011 - 2016 như sau:

I- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh:
1 - Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh: Ông Nguyễn Văn Cường

2 - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh: Ông Tạ Hồng Quảng

3 - Ủy viên Hội đồng nhân dân tỉnh: Ông Nguyễn Quốc Việt

II- Các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh:
1 - Ban Kinh tế và ngân sách:
- Trưởng ban: Ông Phan Quang Ngừng

- Phó Trưởng ban: Ông Phùng Hoàng Hảo

- Các thành viên:

+ Ông Vương Văn Đức

+ Ông Đoàn Xuân Việt

+ Ông Nguyễn Văn Thắng

2 - Ban Pháp chế:
- Trưởng ban: Ông Đỗ Tiến Sỹ

- Phó Trưởng ban: Ông Đỗ Xuân Sảng

- Các thành viên:

+ Ông Ngô Xuân Thái

+ Ông Lê Thanh Xuân

+ Ông Đào Ngọc Huấn

3 - Ban Văn hóa - xã hội
- Trưởng ban: Ông Nguyễn Thế Đắc

- Phó Trưởng ban: Bà Hồ Thị Minh Hưng

- Các thành viên:

+ Ông Trần Đăng Tuấn

+ Bà Hoàng Thị Minh Nga

+ Bà Phan Thị Kim Ngân

III- Thư ký các kỳ họp:
1 - Bà Trần Thị Tuyết Hương

2 - Ông Phạm Văn Khuê

3 - Ông Phạm Văn Nghệ

4 - Bà Phạm Thị Kim Thoa

5 - Bà Trần Thị Mỵ

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh hoàn tất hồ sơ trình Ủy ban Thường vụ Quốc hội phê chuẩn các chức danh của Thường trực HĐND tỉnh theo quy định của Luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV - Kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 17 tháng 6 năm 2011.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Cường